
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

174,567.273,533,482.800.003,533,482.80INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 3,533,482.800.003,533,482.80 174,567.27IMPUESTOS MUNICIPALES

2,735,511.510.002,735,511.51 78,859.68Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
41,607.360.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 41,607.36

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
35,207.950.00 0.0035,207.9511.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos

856.000.00 0.00856.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
504.000.00 0.00504.0011.7.1.01.25.00 Imprentas, editoriales e industrias conexas

1,176.000.00 0.001,176.0011.7.1.01.35.00 Crianza de cerdos y porquerizas
2,363.410.00 0.002,363.4111.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
1,066,025.880.00 78,859.68Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 1,066,025.88

128,021.000.00 1,592.40128,021.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
38,201.840.00 8,858.5838,201.8411.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
10,719.490.00 0.0010,719.4911.7.1.02.04.00 Bazares

131,117.450.00 0.00131,117.4511.7.1.02.05.00 Abarrotarías
200,000.000.00 0.00200,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
184,971.250.00 24,241.20184,971.2511.7.1.02.07.00 Depósitos

3,338.290.00 0.003,338.2911.7.1.02.08.00 Gasolineras
6,360.910.00 0.006,360.9111.7.1.02.09.00 Farmacias

13,590.320.00 0.0013,590.3211.7.1.02.12.00 Ferreterías
13,160.830.00 0.0013,160.8311.7.1.02.13.00 Pulperías
10,826.800.00 0.0010,826.8011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

866.510.00 0.00866.5111.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
3,025.120.00 0.003,025.1211.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

606.450.00 0.00606.4511.7.1.02.19.00 Heladerías
2,440.910.00 0.002,440.9111.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

333.330.00 0.00333.3311.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía
3,967.290.00 0.003,967.2911.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios

30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
33,161.330.00 9,667.5033,161.3311.7.1.02.30.00 Billares
28,533.330.00 32,100.0028,533.3311.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
8,533.330.00 2,400.008,533.3311.7.1.02.32.00 Venta de licores
1,822.400.00 0.001,822.4011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

420.800.00 0.00420.8011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
600.000.00 0.00600.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
96.000.00 0.0096.0011.7.1.02.45.00 Venta de utensilios plásticos

181,310.900.00 0.00181,310.9011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
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1,397,669.720.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 1,397,669.72

2,895.190.00 0.002,895.1911.7.1.03.01.01 Transporte ExtraUrbano 
9,407.690.00 0.009,407.6911.7.1.03.01.02 MotoTaxis
2,075.090.00 0.002,075.0911.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
1,933.210.00 0.001,933.2111.7.1.03.03.00 Radioemisoras
3,746.400.00 0.003,746.4011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras
4,480.000.00 0.004,480.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
2,634.990.00 0.002,634.9911.7.1.03.10.00 Comedores
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
1,600.000.00 0.001,600.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.

50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
6,243.050.00 0.006,243.0511.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

138.000.00 0.00138.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
160.000.00 0.00160.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

57,742.350.00 0.0057,742.3511.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
288.000.00 0.00288.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
614.400.00 0.00614.4011.7.1.03.28.02 Taller de electricidad

1,002.130.00 0.001,002.1311.7.1.03.28.03 Taller de Llantas
1,454.000.00 0.001,454.0011.7.1.03.28.04 Taller de carpintería
2,568.280.00 0.002,568.2811.7.1.03.28.05 Taller De Pintura
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.28.6 Taller De Mecánica

144.000.00 0.00144.0011.7.1.03.30.00 Casas de empeño
812,407.310.00 0.00812,407.3111.7.1.03.32.00 Servicio postal y telecomunicaciones

964.960.00 0.00964.9611.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)
4,172.970.00 0.004,172.9711.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
4,764.930.00 0.004,764.9311.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros

17,363.170.00 0.0017,363.1711.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
369.600.00 0.00369.6011.7.1.03.56.00 Foto estudio

400,000.000.00 0.00400,000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
1,669.990.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 1,669.99

1,470.030.00 0.001,470.0311.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
199.960.00 0.00199.9611.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

7,622.790.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 7,622.79

192.800.00 0.00192.8011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

6,025.080.00 0.006,025.0811.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 
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1,404.910.00 0.001,404.9111.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

220,915.770.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 220,915.77

1,022.120.00 0.001,022.1211.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
200,000.000.00 0.00200,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
19,893.650.00 0.0019,893.6511.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

678,776.650.00678,776.65 64,490.34Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
200,000.000.00 35,241.22Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 200,000.00

200,000.000.00 35,241.22200,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
42,537.070.00 29,249.12Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 42,537.07

42,537.070.00 29,249.1242,537.0711.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
16,856.920.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 16,856.92

12,143.970.00 0.0012,143.9711.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

4,712.950.00 0.004,712.9511.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

13,147.710.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 13,147.71

10,795.320.00 0.0010,795.3211.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

2,352.390.00 0.002,352.3911.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

406,234.950.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 406,234.95

306,234.950.00 0.00306,234.9511.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

100,933.310.00100,933.31 29,067.25Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
77,603.110.00 29,067.25Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 77,603.11

77,603.110.00 29,067.2577,603.1111.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
1,170.280.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 1,170.28

1,170.280.00 0.001,170.2811.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

13,853.310.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 13,853.31

13,853.310.00 0.0013,853.3111.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
8,306.610.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 8,306.61

8,306.610.00 0.008,306.6111.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
16,261.330.0016,261.33 2,150.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
14,640.000.00 2,150.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 14,640.00
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9,240.000.00 0.009,240.0011.7.4.01.02.00 Arena
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.4.01.03.00 Grava
4,200.000.00 2,150.004,200.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

1,621.330.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 1,621.33

1,621.330.00 0.001,621.3311.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
2,000.000.002,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
2,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 2,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

453,778.351,298,651.450.001,298,651.45INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 1,298,651.450.001,298,651.45 453,778.35NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

1,298,651.450.001,298,651.45 453,778.35Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
201,774.670.00 23,832.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 201,774.67

200,000.000.00 23,832.00200,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
1,774.670.00 0.001,774.6712.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)

980,347.750.00 429,946.35Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 980,347.75

8,000.000.00 1,200.008,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
7,613.330.00 0.007,613.3312.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
9,666.670.00 2,770.009,666.6712.5.99.02.20.00 Constancias
2,440.000.00 1,000.002,440.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

162,900.000.00 36,150.00162,900.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
533.330.00 0.00533.3312.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes
473.600.00 0.00473.6012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

1,466.670.00 150.001,466.6712.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
2,266.670.00 0.002,266.6712.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción

0.000.00 5,654.020.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar
400,000.000.00 22,786.79400,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

266.670.00 0.00266.6712.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles
5,720.000.00 0.005,720.0012.5.99.02.33.00 Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo)

32,594.000.00 6,352.0032,594.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
500.000.00 142,090.00500.0012.5.99.02.37.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de celulares
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.38.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de televisión, etc.

28,266.670.00 7,400.0028,266.6712.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
1,400.000.00 1,000.001,400.0012.5.99.02.40.00 Permiso para cancha de gallos

55,541.600.00 130.0055,541.6012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
4,533.330.00 0.004,533.3312.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
2,954.210.00 0.002,954.2112.5.99.02.47.00 Loterías de cartón autorizadas

266.670.00 3,000.00266.6712.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales
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18,826.670.00 10,200.0018,826.6712.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
210,551.000.00 186,663.54210,551.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
16,533.330.00 2,600.0016,533.3312.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
4,800.000.00 800.004,800.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
1,733.330.00 0.001,733.3312.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

116,529.030.00 0.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 116,529.03

42,533.330.00 0.0042,533.3312.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
15,605.970.00 0.0015,605.9712.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

66.670.00 0.0066.6712.5.99.03.03.00 Por la presentación de declaraciones con información falsa
11,789.730.00 0.0011,789.7312.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
21,733.330.00 0.0021,733.3312.5.99.03.06.00 Por negarse a proporcionar información al personal autorizado por la 

municipalidad
20,666.670.00 0.0020,666.6712.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
3,500.000.00 0.003,500.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.12.00 Multas por conexión clandestina al sistema de alcantarillado
133.330.00 0.00133.3312.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso

21,050.0097,170.700.0097,170.70VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 97,170.700.0097,170.70 21,050.00VENTA DE SERVICIOS

97,170.700.0097,170.70 21,050.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
4,133.330.00 1,400.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 4,133.33

4,133.330.00 1,400.004,133.3315.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
62,477.370.00 19,650.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 62,477.37

333.330.00 0.00333.3315.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
62,000.000.00 19,650.0062,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario

144.040.00 0.00144.0415.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
560.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 560.00

560.000.00 0.00560.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

30,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 30,000.00

30,000.000.00 0.0030,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
8,590.0032,000.000.0032,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 0.000.000.00 1,190.00INTERESES POR DEPOSITOS
0.000.000.00 1,190.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 32,000.000.0032,000.00 7,400.00ALQUILERES
32,000.000.0032,000.00 7,400.00Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
32,000.000.00 7,400.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 32,000.00

32,000.000.00 7,400.0032,000.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
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Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,170,438.323,507,237.20118,079.403,389,157.80TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,507,237.20118,079.403,389,157.80 1,170,438.32TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,507,237.20118,079.403,389,157.80 1,170,438.32Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,507,237.20118,079.40 1,170,438.32Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,389,157.80

3,507,237.20118,079.40 1,170,438.323,389,157.8018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

18.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0018.1.1.02.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

30,267.3592,906.050.0092,906.05RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 92,906.050.0092,906.05 30,267.35VENTA DE INMUEBLES

92,906.050.0092,906.05 30,267.35Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
92,906.050.00 30,267.35Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 92,906.05

92,906.050.00 30,267.3592,906.0521.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno
4,681,753.2420,790,955.117,234,323.9113,556,631.20TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 20,790,955.117,234,323.9113,556,631.20 4,681,753.24TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
20,790,955.117,234,323.9113,556,631.20 4,681,753.24Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
20,125,677.126,569,045.92 4,681,753.24Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 13,556,631.20

20,125,677.126,569,045.92 4,681,753.2413,556,631.2022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

665,277.99665,277.99 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

46,838.6646,838.66 0.000.0022.1.1.02.01.02 Donación de SEDIS PARA LA CONSTRUCCION DE LETRINAS PISOS Y TECHOS 
100,000.00100,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.03 Donación  para el Centro de Cuidado Del Adulto
518,439.33518,439.33 0.000.0022.1.1.02.01.04 Programa para Fuerza Honduras 

Ejercicio: 2021
Fecha Final: 31/12/2021

Filtros Aplicados al Reporte Actual

6,540,444.5329,352,403.3122,000,000.00TOTAL: 7,352,403.31

Fecha Inicio: 01/12/2021
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